
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 05.16.12.2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicações em Jornais de Grande Circulação no Ceará nos periódicos Diário Oficial 
do Estado e Diário Oficial da União, para atender as necessidades das Unidades de Saúde gerenciados pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data e hora do Recebimento das Propostas: 08:00hs 03/12/2020 (horário 
de Brasília) às 08:00hs 15/12/2020 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 15:00hs 16/12/2020 (horário de Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital 
poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 02/12/2020. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso Julgamento de Propostas de Preços – Tomada de Preços N°. 01/2020-SJD. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Bela Cruz, através de seu Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços apresentadas para a licitação acima referida, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de construção de uma areninha na localidade de Araticuns, Zona Rural do Município de Bela Cruz/
Ceará. Classificada a licitante: Marquinhos Construções EIRELI, com valor global de R$ 314.471,30 (Trezentos e quatorze mil, quatrocentos e setenta e um 
reais e trinta centavos). A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, Lei nº 8.666/93). Manoel 
Roberto de Paula Júnior - Presidente da CPL, Bela Cruz, Ceará, 02 de dezembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N° 2020.09.21.1-TP, cujo objeto é: contratação 
de empresa especializada para pavimentação asfáltica em CBUQ capeamentos sobre pedra tosca, e sinalização horizontal no Município de Boa Viagem/
Ce. Vencedora: Energi Serviços EIRELI, valor global: R$ 450.069,44 ( quatrocentos e cinquenta mil, sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 
Fica aberto prazo recursal previsto no art. 109, I, “b” da Lei nº 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores 
informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 
12:00h.  Boa Viagem-Ce, 02 de dezembro de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.12.03.001-SEINFRA 
– A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços Nº 2020.12.03.001-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção de 03 
(três) reservatórios elevados de água, em diversas localidades no município de Aiuaba, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo, 
que realizar-se-á no dia 18 de Dezembro de 2020, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 03 de Dezembro de 2020. João Paulo Cardoso 
Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE ADITIVO AO EDITAL Nº 0222020TPFMS – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 0222020TPFMS – O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público 1º Aditivo ao Edital para conhecimento de todos 
os interessados na Tomada de Preços Nº 0222020TPINFRA, que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a Construção de uma Unidade 
de Saúde na localidade de São Félix, Região Serrana de Ipu-CE, o Aditivo ocorre em virtude correção da divergência de valores entre o orçamento básico e 
o Cronograma físico financeiro, o certame que seria realizado no dia 09 de Dezembro de 2020, às 09h na sede da Comissão da Prefeitura de Ipu, localizada 
à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Município de Ipu-CE, CEP 62.250-000, terá agora após Reabertura de Prazo a data para sua realização para o dia 18 
de Dezembro de 2020, às 09h no mesmo Local. Ipu-CE, 01 de Dezembro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
4021202/2020 – Data de Abertura: 16/12/2020, às 08:00h. OBJETO: Aquisição de combustíveis, de gás GLP (gás liquefeito de petróleo) 13 kg e vasilhame 
vazio, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura do Município de Marco-CE. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido 
Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 02/12/2020. Sandro Reubem Osterno Mourão - Chefe de Gabinete, Maria 
Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto, Francisco Nelson Cavalcante Filho - Secretário de Saúde, Alex Rios Silveira - Secretário 
de Infraestrutura, Isis Yara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social, Jesus Dyêgo Armando Silva e Geraldo Bastos Osterno Júnior - Secretário de 
Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇO Nº 
008/2020-SDRPMA – A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Tomada de Preço 
Nº 008/2020-SDRPMA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de abastecimento de água (20 poços profundos e 08 reservatórios elevados), junto a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente do Município de Itarema, Ceará, que acontecerá no dia 04 de Dezembro de 2020, 
às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema, Ceará. Maiores informações 
na Comissão de Licitação, pelo E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 02 de Dezembro de 2020. Inez Helena 
Braga – Presidente da Comissão de Licitação.   

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 030/2020 - Processo nº 2020.11.25.01, cujo objeto é a aquisição de livros paradidáticos para atender a demanda 
dos alunos da Rede Pública de Ensino Infantil do Município de Tejuçuoca/CE, conforme Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento 
de propostas a partir do dia 04/12/2020, às 08:00h, até o dia 16/12/2020 às 08:00h, abertura das propostas no dia 16/12/2020 às 08:10h e a fase de disputa 
de lances no dia 16/12/2020 às 08:30h, estando disponível pelos sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: Sede 
da Prefeitura Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro. Girlane Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca(CE), 02 de dezembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2020.12.02.1 - PE. Julgamento: Menor Preço por 
Item. Objeto: Aquisição de 02 (dois) tratores cortadores de grama, destinados aos Estádios de Futebol do Município de Horizonte/CE, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h00min do dia 16 de dezembro 
de 2020, com abertura para análise das propostas às 08h30min e Sessão de Disputa de Lances às 09h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 02 de dezembro de 2020. 
Rosilândia Ribeiro da Silva – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC - Extrato de Contrato nº 24/2020. Partes: Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC e a empresa Job Roupas Profissionais LTDA. Objeto: Aquisição de enxoval e fardamentos para os empregados 
públicos do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos – STPE, Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e o Corpo Administrativo do Consórcio, 
Unidades de Saúde gerenciados pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 03.17.11.2020. Venceu os lotes 04 e 05. Valor global: R$ 152.999,80 (cento e cinquenta 
e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Vigência: 23/11/2020 a 31/12/2020. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Jadson 
Henrique Rodrigues da Silva. Crato/CE, 02 de dezembro de 2020.

*** *** ***

61DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº268  | FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

CPSMC005
Realce


